



COMUNE DI AMANTEA (Provincia di Cosenza)

OGGETTO: Segretario GENERALE dott.ssa MERCURI Maria Luisa NOMINA A RESPONSABILE

DEL SETTORE TRIBUTI.

IL IL COMMISSARIO STRAORDINARIO NELLE FUNZIONI DI SINDACO

Premesso:

- -che il dipendente **MERCURI Maria Luisa** risulta incaricato con apposito decreto sindacale delle funzioni relative ai servizi di cui all'oggetto ;
- -che in data 13/1/2017 sono state presentate le dimissioni di 9 (nove) consiglieri comunali su 17 (diciassette) assegnati
- che il Prefetto di Cosenza in data 17/01/2017 ha emesso il provvedimento di propria competenza nominando per la provvisoria gestione il Commissario prefettizio nella persona della dott. ssa Emanuela Saveria Greco;
- -che in data 08/02/2017 il Presidente della Repubblica decretava lo scioglimento del Consiglio Comunale di Amantea nominando Commissario Straordinario la dott. ssa Anna Aurora Colosimo conferendo alla stessa i poteri del Sindaco della Giunta e del Consiglio comunale ;
- -che il predetto decreto veniva trasmesso alla Prefettura di Cosenza in data 14/02/2017;
- che occorre determinarsi in merito all'assegnazione delle funzioni gestionali dell'Ente garantendo al continuità delle attività amministrative e quindi conferendo l'individuazione del responsabile dei procedimenti relativi alle funzioni di cui all'oggetto nei confronti del medesimo dipendente già incaricato dal Sindaco;

Premesso:

- -che la dipendente Maria Luisa MERCURI risulta incaricato con apposito decreto sindacale delle funzioni relative ai servizi di cui all'oggetto;
- -che in data 13/1/2017 sono state presentate le dimissioni di 9 (nove) consiglieri comunali su 17 (diciassette) assegnati ;
- che il Prefetto di Cosenza in data 17/01/2017 ha emesso il provvedimento di propria competenza relativo allo scioglimento del Consiglio Comunale di Amantea nominando per la provvisoria gestione il Commissario prefettizio nella persona della sottoscritta;
- che occorre determinarsi in merito all'assegnazione delle funzioni gestionali dell'Ente garantendo al continuità delle attività amministrative e quindi conferendo l'individuazione del responsabile dei procedimenti relativi alle funzioni di cui all'oggetto nei confronti del medesimo dipendente già incaricato dal Sindaco;

Tanto premesso

Ravvisata la necessità di garantire, in conformità alle vigenti disposizioni di legge, il normale funzionamento del settore – Tributi- assegnato al predetto dipendente;

Ritenuto che la dott.ssa Maria Luisa Mercuri attuale segretaria generale risulta più che idonea ai fini della nomina ed attribuzione della responsabilità e delle funzioni gestionali inerente il settore 8- Tributi-;

Richiamato l'art. 97, comma 4, lettera d) del T.U.E.L. che attribuisce al Sindaco la facoltà di conferire determinati incarichi al Segretario Comunale;

Visto il vigente Testo coordinato del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 343 del 19.12.2007, per come modificato con successive deliberazioni, con particolare riferimento agli articoli 16 e 17;

Stante la competenza in merito;

DECRETA

la Segretaria Generale dott.ssa Maria Luisa MERCURI ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d) del T.U.E.L. è nominata responsabilità del **Settore 8 – Tributi** - .

Fanno capo alla segretaria generale medesima i compiti e le funzioni individuate nel Regolamento degli uffici e dei servizi, nel testo attualmente vigente,nonché quanto disposto dagli art.li 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

ATTRIBUISCE

alla segretaria generale sopracitata, in ordine ai servizi in questione, le funzioni per come previste dalle norme richiamate in premessa con facoltà di delega della responsabilità dei singoli procedimenti, ai sensi degli art. li 4 e seguenti della legge 241790 e successive modificazioni ed integrazioni, fatte salve le diverse disposizioni espressamente normate dal responsabile di settore;

DISPONE

Il presente provvedimento:

- -ha decorrenza 15 marzo2017;
- -ha durata fino al termine della gestione Commissariale;
- -può essere revocato o modificato per come previsto dalle vigenti disposizioni di legge
- -viene rimesso a mezzo messo notificatore:
- a) segretario generale dott.ssa Maria Luisa Mercuri;
- b) al Responsabile del Servizio Personale, per quanto di competenza.

Amantea lì 15.03.2017



Il Commissario Straordinario
Vice prefetto dott*i*ssa Anna Aurora COLOSIMO